
 

 

UCHWAŁA NR X/76/2025 

RADY GMINY KRASNYSTAW 

z dnia 4 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Krasnystaw na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2024 r.  

poz. 1465, ze zm.) i art. 11a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580, ze zm.) Rada Gminy Krasnystaw uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Krasnystaw na 2025 r., w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasnystaw. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Golec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 marca 2025 r.

Poz. 1443



Załącznik do uchwały Nr X/76/2025 

Rady Gminy Krasnystaw 

z dnia 4 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Krasnystaw na 2025 rok 

§ 1. Program ma zastosowanie do zwierząt bezdomnych, w szczególności do psów i kotów przebywających 

na terenie Gminy Krasnystaw. 

§ 2. Ilekroć w uchwale mowa jest o: 

1. gminie, należy przez to rozumieć teren administracyjny Gminy Krasnystaw; 

2. Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Zamościu, ul. Braterstwa 

Broni 161, 22-400 Zamość, 

3. lecznicy weterynaryjnej, należy przez to rozumieć: 

a) Gabinet Weterynaryjny ADVET Agnieszka Cichosz , ul. Okrzei 82, 22-300 Krasnystaw, 

4. gospodarstwie rolnym, należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne położone w miejscowości 

Widniówka 1, 22 – 300 Krasnystaw; 

5. opiekunie społecznym, należy przez to rozumieć osobę, która społecznie sprawuje opiekę nad 

zwierzętami bezdomnymi lub wolno bytującymi kotami; 

6. Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności na terenie Gminy Krasnystaw na 2025 r.”. 

§ 3. Działania związane z realizacją Programu wykonują przy wzajemnej współpracy: 

1. organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

2. Schronisko; 

3. Urzędu Gminy Krasnystaw odpowiedzialnego za zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi; 

4. lecznicy weterynaryjnej w zakresie zawartej umowy. 

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku  

W sytuacjach, kiedy dla bezdomnych zwierząt nie ma możliwości  znalezienia stałego miejsca pobytu 

u nowego właściciela, bezdomne zwierzęta umieszczone zostaną w Schronisku dla zwierząt z którym Gmina 

ma podpisaną umowę. 

§ 5. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami odbywać się będzie poprzez: 

1) Ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, odbywać się to będzie na podstawie zgłoszeń 

mieszkańców do Urzędu Gminy Krasnystaw 

2) W wyniku zgłoszeń dokonanych przez mieszkańców gminy pomoc w ich dokarmianiu oraz zapewnienia im 

wody pitnej odbywać się będzie w miejscach, w których przebywają. 

3) Zapewnienie opieki weterynaryjnej w urazie potrzeby. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt, w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie 

bezpieczeństwa, z terenu Gminy Krasnystaw w 2025 r. realizuje w sposób stały firma Marcin Zubala Koniuchy 

Kolonia 23a, 22-455 Miączyn, NIP 9223081402. 

2. Wyłapywaniu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1443



3. Odłowione zwierzęta domowe będą przewożone do Schroniska, z którym Gmina ma zawartą umowę, 

a zwierzęta gospodarskie do gospodarstwa rolnego, wskazanego w § 1 pkt 4 Programu. 

§ 7. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

1. Schronisko dokonuje obligatoryjnej sterylizacji i kastracji zwierząt. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastrację zwierząt przebywających w schronisku, przeprowadzane są wyłącznie 

przez lekarza weterynarii na zasadach ustalonych z podmiotem prowadzącym schronisko. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Gmina za pośrednictwem strony internetowej przekazywać będzie informacje o możliwości adopcji 

bezdomnych zwierząt przez osoby zainteresowane; 

2. Podmiot prowadzący Schronisko poprzez podejmowanie działań zmierzających do pozyskiwania 

nowych właścicieli i oddawania w adopcję bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić 

im należyte warunki bytowania poprzez zamieszczanie ogłoszeń w prasie lokalnej. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów 

Gmina Krasnystaw zapewnia humanitarne usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt,  poprzez 

wykonywanie tych zabiegów wyłącznie przez lekarza weterynarii w 

lecznicy weterynaryjnej wskazanej w § 1 pkt 3 Programu. 

§ 10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

W przypadku konieczności zapewnienia opieki zwierzętom gospodarskim będą one umieszczane 

w gospodarstwie rolnym położonym w miejscowości Widniówka 1, 22-300 Krasnystaw. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w sytuacji zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizuje lecznica weterynaryjna w ramach zawartej umowy w zakresie opieki weterynaryjnej, udzielanej 

zwierzętom, które ucierpiały wskutek wypadku. W roku 2025 Gmina Krasnystaw zawarła umowę na 

świadczenie usług weterynaryjnych z podmiotem wymienionym w §2 pkt 3 Programu. Zwierzęta ranne w 

wypadku drogowym lub chore, które trafiają do lecznic weterynaryjnych po zakończeniu rehabilitacji mogą 

być adoptowane. 

§ 12. 1. Kastracje kotów wolno żyjących, a także psów i kotów posiadających właścicieli lub opiekunów 

realizuje lecznica weterynaryjna, na podstawie zawartej umowy z Gminą Krasnystaw. Zadanie to będzie 

realizowane przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką 

zwierzęta pozostają. 

2. Zabiegi sterylizacji, kastracji psów i kotów posiadających właściciela będą dobrowolne, dofinansowane 

przez Gminę w wysokości 50 % wartości kosztów wykonania usługi przez lecznicę weterynaryjną. Zabiegi 

kastracji i sterylizacji będą realizowane na podstawie wniosku skierowanego do Wójta Gminy Krasnystaw,                     

w którym właściciel/opiekun zwierzęcia oświadczy, że wyraża zgodę na wykonanie w/w zabiegu i zobowiązuje 

się do opieki nad zwierzęciem w okresie pozabiegowym. O rozpatrzeniu wniosków decyduje kolejność 

zgłoszeń. 

3. Zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt będą realizowane do wyczerpania przewidzianych środków 

finansowych. 

4. Wyżej wymienione zabiegi przeprowadza Gabinet Weterynaryjny ADVET Agnieszka Cichosz , ul. 

Okrzei 82, 22-300 Krasnystaw 

5. Koty wolno żyjące po przeprowadzeniu zabiegu kastracji wrócą do miejsc odłowu lub trafią do adopcji. 

§ 13. 1) Środki na realizację zadań ujętych w Programie w wysokości 77 000,00 zł zabezpieczone są 

w budżecie gminy na 2025 rok. 

2) Środki, o których mowa w  ust.1, wydatkowane będą na: 

a) odławianie bezdomnych zwierząt : 3 000 zł 

b) umieszczenie odłowionych zwierząt w schronisku: 30 000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1443



c) dokonywanie zabiegów sterylizacji albo kastracji zwierząt w Schronisku dla zwierząt: 3 000,00 zł, 

d) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie : 1 000,00 zł, 

e) dofinansowanie w 50 % kosztów sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających właściciela: 8000,00 zł, 

f) usypianie ślepych miotów: 500,00 zł, 

g) opłaty za pobyt zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym: 600,00 zł, 

h) usługi weterynaryjne, w tym związane z całodobową opieką weterynaryjną w przypadku  zdarzeń                        

drogowych z udziałem zwierząt: 30 800,00 zł. 

i) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 100,00 zł 

3) Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się odbywało 

w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego 

doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, na podstawie umów, których 

przedmiotem są usługi związane z realizacją Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1443


		2025-03-12T09:48:32+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




